平成22年2月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年3月1日～平成21年8月31日）

平成22年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年3月1日～平成22年2月28日）

平成22年2月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年3月1日～平成21年8月31日)

平成22年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年3月1日～平成22年2月28日）

修正の理由

〈第２四半期累計期間予想の修正〉
 当第２四半期連結累計期間において、当社グループは激変する経営環境への適応を図るため、経営体質のローコスト化
によるロープライス営業の体制づくりを推進しました。
 ３月１日より、お客様と１円の大切さを共感し、１円でもお安く商品を提供したいとの思いから「１円共感宣言」を開始、お客
様の購入頻度の高い食料品を中心に主要品目の値下げを行いました。また、一方では、カイゼン活動の推進によるオペレ
ーションの効率化等を進めると共に、本部組織のスリム化を始めとするあらゆる経費削減に取り組みました。

平成21年9月25日
各 位

上場会社名 株式会社 カスミ

代表者 代表取締役社長 小浜 裕正

（コード番号 8196）

問合せ先責任者 常務取締役兼上席執行役員業務企画本部マネジャー 福井 博文

（TEL 029-850-1850）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年4月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 114,500 2,400 2,600 1,200 18.52

今回発表予想(B) 110,160 2,760 3,010 1,500 23.16

増減額(B-A) △4,340 360 410 300

増減率(%) △3.8 15.0 15.8 25.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年2月期第2四半期）

106,192 2,695 2,884 1,222 18.86

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 228,200 5,200 5,600 2,500 38.59

今回発表予想(B) 219,200 5,200 5,600 2,500 38.60

増減額(B-A) △9,000 0 0 0

増減率(%) △3.9 0.0 0.0 0.0

（ご参考）前期実績
（平成21年2月期）

208,331 4,622 5,222 1,700 26.24

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 114,000 2,000 2,100 900 13.89

今回発表予想(B) 109,940 2,460 2,710 1,320 20.38

増減額(B-A) △4,060 460 610 420

増減率(%) △3.6 23.0 29.0 46.7

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年2月期第2四半期）

106,022 2,392 2,620 △118 △1.83

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 227,600 4,700 4,800 2,100 32.42

今回発表予想(B) 218,600 4,700 4,800 2,100 32.42

増減額(B-A) △9,000 0 0 0

増減率(%) △4.0 0.0 0.0 0.0

（ご参考）前期実績
（平成21年2月期）

208,023 4,157 4,697 △2,427 △37.47

1

 その結果、連結営業収益は当初予想を下回るものの、連結営業利益、連結経常利益及び連結第２四半期純利益は当初
予想を上回り、前年同期比増収・増益の見込みであります。
 個別業績予想につきましても、上記理由により修正を行うものであります。

〈通期予想の修正〉
 今後の経営環境につきましては、引き続き厳しい状況が予想されることから、連結営業収益は当初予想を下回る見込み
であります。
 一方、連結営業利益、連結経常利益及び連結純利益につきましては、当第２四半期連結累計期間では当初予想を上回
る見込みでありますが、個人消費の動向など不確定要因もあり、当初予想を据え置いております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成されており、実際の業績は今後
様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

2